ПРОТОКОЛ

публичных слушаний
по вопросу выдачи разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401008:159
Дата и время проведения:

01.06.2022 г. 10-00 часов местного времени
Место проведения:
Здание администрации МО Татаро- Каргалинский  сельсовет
Основания проведения публичных слушаний:

Постановление администрации муниципального образования Татаро-Каргалинский сельсовет Сакмарского района, Оренбургской области от 29.04.2022г. № 52-п «О проведении публичных слушаний по вопросу выдачи разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401008:159».

Объявление о проведении публичных слушаний обнародовано на стендах и размещено на сайте  администрации МО Татаро-Каргалинский сельсовет 30.04.2022 года.

Организатор проведения публичных слушаний:

Администрация МО Татаро- Каргалинский  сельсовет.

Инициатор проведения публичных слушаний:

Общество с ограниченной ответственностью «Согласие»
Всего присутствующих                                                     - 6 человек
Председательствующий: Саитов Марат Камильевич – глава МО Татаро- Каргалинский   сельсовет

Секретарь: Лагода Ольга Николаевна – архитектор  МО Татаро- Каргалинский   сельсовет.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Рассмотрение вопроса   выдачи разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401008:159
СЛУШАЛИ:
По первому вопросу: Загидуллин А.Х. –  представитель заявителя.
ВЫСТУПИЛИ:
Саитов М.К. – глава администрации МО Татаро-Каргалинский сельсовет:
Процедура организации публичных слушаний соблюдена, публичные слушания по вопросу выдачи разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401008:159, согласно  поступившему заявлению собственника земельного участка.
 Загидуллин А.Х.- представитель заявителя
Необходимость предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования «магазины»  возникла в связи с необходимостью приведения в соответствие целевого назначения объекта недвижимости, расположенного на участке, виду разрешенного использования самого участка.

Прошу  предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования  земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401008:159: магазины (код 4.4) ,    общей площадью 753  кв.м., местоположение: Российская Федерация,  Оренбургская область, Сакмарский район,  село Татарская Каргала, улица  Остановочная,  № 8 А, помещение 5,  категория земель- земли населенных пунктов, вид разрешенного использования- для общественно-деловых целей.
Саитов М.К.. – У кого-нибудь есть вопросы? Предлагаю перейти к голосованию.
Кто за то, чтобы предоставить разрешение на условно разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 56:25:1401008:159: магазины (код 4.4) ,    общей площадью 753  кв.м., местоположение: Российская Федерация,  Оренбургская область, Сакмарский район,  село Татарская Каргала, улица  Остановочная,  № 8 А, помещение 5,   прошу голосовать.
Голосование: «за» - 6 чел, «против» - 0.
Председательствующий:
Глава

МО  Татаро- Каргалинский  сельсовет

                      Саитов М.К.

Секретарь:
Лагода О.Н.